**R.** Consepúlti enim sumus cum Christo per bapťismum in mortem; \* Ut, quómodo Christus surréxit a mórtuis per

glóriam Patris, ita et nos in novitáte vitæ ambulémus.

**V.** Si enim complantáti facti sumus similitúdini mortis eius, simul et resurrectiósni érimus. Ut.

**V.** Glória Patri. Ut.

### *Lectio ix.*

**T**anto ígitur prétio, tantóque sacramento éruiti de potestáte tenebrarum, et ab antíquæ captivitátis vínculis absolúti, date óperam, dilectíssimi, ut integritátem méntium vestrárum nulla diábolus arte corrúmpat. Quidquid vobis contra Chrisitiánam fidem ingéritur, quidquid contra mandáta Dei suadétur, de illius deceptiósibus venit, qui vas innúmeris dolis ab ætérna vita conátur avertére, captándo quasdam occasiósnes infirmitátis húmánæ, per quas incaútas negligentésque ánimas in láqueos íterum suæ mortis indúcat. Omnes ergo per aquam et Spíritum Sanctum renáti, recólant cui renuntiavérunt, et qua professiósne iugum a se tyránnicæ dominiósni excussérunt.

*Te Deum.*

### **Ad Laudes.**

**Ant. 1** Venérunt in locum, \* qui dícitur Gólgotha; et dedérunt Iesu vinum bíbere cum felle mistum, exsuéntes illum vestiméntis eius..

*Psalmi de Dominica I<sup>o</sup> loco.*

**Ant. 2** Crucifixérunt Iesum; \* et cum meo crucifígunt duos latrónes, unum a dextris, et álium a sínistris eius.

**Ant. 3** Cum accepísset Iesus \* acétum, dixit: Consummátum est; et, inclináto cápite, trádidit spíritum.

**Ant. 4** Ioseph ab Arimathaéa \* pétiit corpus Iesu: quod, e Cruce depósitum, suo compléxu Mater excépit.

**Ant. 5** Accepérunt corpus Iesu, \* et posuérum illud in monuménto novo, in quo nondum quisquam pósitus erat.

**Capitulum** **Is. liii.6**

**O**mnes nos quasi oves errávimus, unusquísque in viam suam devlinávit; et pósuit Dóminus in eo iniquitátem ómnium nostrum.

### *Hymnus*

Mundi Redémptor íntuens  
Illacrimántes féminas,  
Sibi suísque plángere  
Natis bénígnus ádmonet.  
At, qui cadéntes íllico  
Manu poténti súblevat,  
Ob vim dolórum, tértio  
Humi recúmbit lánguidus.  
Cruce immolándus Gólgotham  
Ut scandit, ipsi póculum  
Cum felle mistum pórrigunt,  
Eúmque nudant véstibus.  
Manus pedésque Núminis  
Clavi retúsi pérforant:  
Luxáta durióribus  
Cernúntur ossa fúnibus.  
Inter latrónes Innocens  
Iam pendet atra ex árbore;  
Suísque parcens hóstibus,  
Effúndit ore spíritum.  
Tunc nóbilis Decúrio  
Corpus Magístri flágitat;  
Crucis recúlsum stípíte,  
Quod Mater ulnis excípit.  
Hinc, per fidéles ásseclas  
Unguénto inúctus óptimo  
Mundísque vinctus línteis

Christus sepúlcro cónditur.  
Iesu, qui amóre pércitus  
Mortem Crucémque sústines,  
Te cum Parénte ac Flámíne  
Laudent redémpti in saécula.  
Amen.

☩. Adorámus te, Christe, et benedícimus tibi.

☩. Quia per sanctam Crucem tuam redemísti mundum.

**Ad Benedictus Ant.** Nullam causam mortis \* inveniéntes in Iesu, petiérunt a Piláto ut interfícere eum; cumque consummássent ómnia quæ de eo scripta erant, deponéntes eum de ligno, posuérum eum in monuménto.

### *Oratio*

Deus, qui nos ínclýta Passióne Fílii tui per viam Crucis ad ætéram glóriam perveníre docuísti: concéde propítius; ut, quem piis ad Calváriæ locum sociámus afféctibus, in suis etiam triúmphis pérpetim subsequámur. Qui tecum.

### **Ad Tertiam.**

**Capitulum** Omnes nos, *ut supra ad Laudes.*

☩. **br.** Non est spécies ei \* Neque decor. Non.

☩. Et vídimus eum, et non erat aspéctus. Neque. Glória Patri. Non.

☩. Ipse vulnerátus est propter iniquitates nostras.

☩. Attrítus est propter scélera nostra.

## Ad Sextam.

## Psalmus 115.

### Capitulum

Is. liii.7

**O**blátus est quia ipse vóluit, et non apéruit os suum; sicut ovis ad occisiónem ducétur, et quasi agnus coram tondénte se obmutéscet, et non apériet os suum.

**R. br.** Vere languóres nostros \* Ipse tulit. Vere.

**Ÿ.** Et dolóres nostros ipse portávit. Ipse. Glória Patri. Vere.

**Ÿ.** Manus meæ stillavérunt myrrham.

**R.** Et dígiti mei pleni myrrha probatís-sima.

## Ad Nonam.

**Ant.** Laudans laudáre mónuit, laus illi semper ádfuit, laus, inquam, Salvatóris: invítat aves, béstias, et creatúras álias ad laudem Conditóris.

### Capitulum

Is. liii.12

**T**rádidit in mortem ánimam suam, et cum scelerátis reputátus est, et ipse peccáta multórum tulit, et pro transgressóribus rogávit.

**R. br.** Ipse vulnerátus est \* Propter iniquitátes nostras. Ipse.

**Ÿ.** Attrítus est propter scélera nostra. Propter. Glória Patri. Ipse.

**Ÿ.** Disciplína pacis nostræ super eum.

**R.** Et livóres eius sanáti sumus.

## Ad Vesperas.

**Ant. 1** Christus passus est \* pro nobis, relínquens exéplum, ut sequámur vestígia eius.

**C**rédidi, propter quod locútus sum: \* ego autem humiliátus sum nimis. Ego dixi in excéssu meo: \* Omnis homo mendax.

Quid retríbuam Dómino, \* pro ómnibus, quæ retríbuit mihi?

Cálicem salutáris accípiam: \* et nomen Dómini invocábo.

Vota mea Dómino reddam coram omni pópulo eius: \* pretiósá in conspéctu Dómini mors sanctórum eius:

O Dómine, quia ego servus tuus: \* ego servus tuus, et fílius ancíllæ tuæ.

Dirupísti víncula mea: \* tibi sacrificábo hóstiam laudis, et nomen Dómini invocábo.